
 1 

 
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.06.2023г.                                    № 353 -па 

п. Эвенск 

О внесении изменений в постановление администрации  

Северо-Эвенского городского округа от 29.08.2022г. №429-па  

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном округе» 

 

Руководствуясь решением Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 27.12.2022г № 135 «О бюджете Северо-Эвенского 

муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,   

постановлением администрации Северо-Эвенского городского округа от 

17.08.2017г. № 370-па «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 

территории Северо-Эвенского городского округа», администрация Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского 

округа от 29.08.2022г. №429-па «Об утверждении  муниципальной программы 

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном округе» (далее 

Программа) следующие изменения: 

 1.1 в наименовании Программы после слов «муниципальном округе» 

добавить слова «Магаданской области»; 

 1.2 в текстовой части после слов «муниципальный округ» во всех падежах, 

добавить слова «Магаданской области»; 

 1.3 в паспорте Программы по строке «Объемы и источники финансирования 

Программы» цифры «33 200,00» заменить цифрами «47 853,00»; 

 1.4 в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования 47 853,00 

тыс. руб., в том числе: на 2023 год – 15 950,00 тыс. руб.; на 2024 год – 15 951,00 

тыс. руб.; на 2025 год – 15 952,00 тыс. руб.»; 



 2 

 1.5 в пункте 9 текстовой части «Ресурсное обеспечение Программы» слово 

«прогнозно»  удалить, цифровые значения заменить согласно п.п. 1.4. 

настоящего Постановления. 

 1.6 приложения №2 и № 5 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению. 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области. 

 

 

 

 

И.о. главы  

Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области                                                       И.Ю. Зубко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального  округа 

Магаданской области 

 

от  16.06. 2023 г. № 353 -па 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенского муниципальном округе Магаданской области» 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 
Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия тыс. руб. Источник 

финансиров

ания всего в т.ч. по годам 

1 2 3 4 5 2023 2024 2025 ... 

1 Возмещение части затрат заработной платы, налогов и 

страховых взносов работникам оленеводства занятых в 

МУСХП «Ирбычан»  

Сектор, МУСХП, отдел учета и отчетности 

администрации  Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

Ежегодно 

1,2,3,4кв. 
33 535,5 11 178,5 11 178,5 11 178,5 

 

Местный 

бюджет 

2 Приобретение горюче-смазочных материалов, товарно-

материальных ценностей, с учетом доставки до МУСХП 

«Ирбычан» в т.ч.: 

Сектор, МУСХП, отдел учета и отчетности 

администрации  Северо-Эвенского 

муниципального округа.  

Ежегодно 

1кв. 

6 062,5 916,5 2 572,5 2 573,5 

 

Местный 

бюджет 

3 Приобретение техники и запасных частей , с учетом 

доставки до МУСХП «Ирбычан» 

Сектор, МУСХП, отдел учета и отчетности 

администрации  Северо-Эвенского 

муниципального округа.  

       

Ежегодно     

1, 2, 3, 4 кв. 

5 255,0 2 855,0 1 200,0 1 200,0 
Местный 

бюджет 

4 Возмещение КФХ за приобретение горюче-смазочных 

материалов, ТМЦ с учетом доставки до хозяйства; 

приобретение техники и запасных частей, с учетом 

доставки до хозяйства 

Сектор, МУСХП, отдел учета и отчетности 

администрации  Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

       

Ежегодно     

1, 2, 3, 4 кв. 
1 500,0 500,0 500,0 500,0 

 

Местный   

бюджет 

5 Возмещение затрат по оплате коммунальных услуг 

служебного жилья оленеводов, работающих а МУСХП 

«Ирбычан» 

Сектор, МУСХП, отдел учета и отчетности 

администрации  Северо-Эвенского 

муниципального округа. 

       

Ежегодно     

1, 2, 3, 4 кв. 

1 500,0 500,0 500,0 500,0 
Местный 

бюджет 

6 Итого средства местного бюджета:   47 2853,0 15 950,0 15 951,0 15 952,0  



 4 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Северо-Эвенского муниципального  округа 

Магаданской области 

от 16.06. 2023г. № 353 -па 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

«Поддержка оленеводства в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области» 

 

 

 

Год реализации 

программы 

Стоимость мероприятия 

 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего 

в том числе по источникам финансирования 

Местный 

бюджет 

Иные источники, в том числе 

вид вид вид 

1 2 3 4 5 6 7 

2023год 15 950,0 15 950,0 15 950,0 - - - 

2024год 15 951,0 15 951,0 15 951,0 - - - 

2025год 15 952,0 15 952,0 15 952,0 - - - 

Итого: 47 853,0 47 853,0 47 853,0 - - - 


